1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01250）

自願性公告
獲平安創贏旗下之保險私募基金人民幣40億元首期付款

本公告乃由山高新能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
自願作出，旨在知會本公司之股東及潛在投資者有關本集團的最新業務發展。

茲提述(i)本公司日期分別為二零二三年十月二十四日、二零二三年十一月三十日之
公告；及(ii)日期均為二零二三年十一月十五日之股東特別大會（「股東特別大會」）通
告（「該通告」）及通函（「該通函」），內容有關增資協議之非常重大出售事項。除另有
界定者外，本公告所用之詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二三年十二月一日，本集團已
達成增資協議所有先決條件，並獲人民幣40億元首期付款。該項目投資者是由平安
資產管理附屬公司平安創贏所發起及設立之保險私募基金，引入平安資產管理成為
本公司戰略投資人，有利於形成多元化的股權結構和市場化的公司治理結構，對於
進一步提升目標公司的經營管理水準具有重要意義。此次合作開啟了本集團與保險
資管機構合作的新篇章，進一步增強本集團財務穩定性以及投融資能力，為本集團
長期發展提供了有力的資金保障。本集團以此次合作為契機，提升資信實力，建立
多元化融資體系，同時也為進一步優化資產結構、打通直接融資市場建立堅定的基
礎。

2

本次成功增資是市場及融資機構對控股股東強力強勢資源賦能和本集團在可再生
能源領域多年努力耕耘的肯定，以及對本集團的資產運維基礎及能力的認可。本集
團通過不斷強化自身「風光資產運維基本盤」，持續輸出先進、規範、多元化的新能
源資產運維服務，憑借多年豐富及專業的運維經驗，樹立市場品牌。近年來，本集團
為大型電力能源集團持續提供新能源資產運維服務，本次增資充份展現本集團在大
型電力集團新能源資產運維服務板塊穩中求進的成果。

作為山東省屬國有企業成員單位，本集團將在山東高速集團有限公司的支持下，持
續鞏固運維團隊資質、經驗及能力，致力為客戶提供專業、高效的新能源電站資產
管理服務，確保客戶資產保值增值，服務國家實現「雙碳」（二零三零年碳達峰與二零
六零年碳中和）戰略。

承董事會命
山高新能源集團有限公司

主席
王小東

香港，二零二三年十二月十三日

於本公告日期，董事會包括執行董事王小東先生、朱劍彪先生、王文波先生、孫慶偉
先生、廖劍蓉女士、李力先生、何勇兵先生及王萌先生；及獨立非執行董事秦泗釗教
授、黃偉德先生、楊祥良先生及趙公直先生。